UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

Số:    637      /SGD&ĐT-VP

V/v học sinh tiếp tục nghỉ học để

phòng, chống dịch Covid -19

   Thừa Thiên Huế, ngày  11   tháng 4 năm 2020

         Kính gửi:

                          - Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố Huế;

                          - Các đơn vị trực thuộc Sở;

                          - Các Trung tâm GDNN-GDTX.

 Thực hiện Công văn số 2983/UBND-DL ngày  10/4/2020 của UBND tỉnh Thừa

Thiên Huế về việc tiếp tục cho học sinh, sinh viên nghỉ học để phòng, chống dịch bệnh

(đính kèm), Sở GD&ĐT yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện những nhiệm vụ sau :

          1. Thông báo đến các trường học và cơ sở giáo dục trên toàn tỉnh học sinh tiếp

tục nghỉ học đến hết ngày 19/4/2020.

2. Các đơn vị tiếp tục chỉ đạo thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 16/CT-TTg

ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ; Công văn số 2593/UBND-YT ngày

31/3/2020 của UBND tỉnh và Công văn số 587/SGDĐT-VP ngày 01/4/2020 của Sở

GGD&ĐT về việc thực hiện các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid -19.

Trong đó, đặc biệt lưu ý chấp hành việc khai báo y tế và giản cách xã hội.

3. Tiếp tục thực hiện các nội dung yêu cầu của Sở GD&ĐT chỉ đạo tại các

Công văn số 562/SGDĐT-VP ngày 28/3/2020, số 587/SGDĐT-VP ngày 01/4/2020,

số 600/SGDĐT-VP ngày 06/4/2020 về việc thực hiện dạy/học online, trên truyền

hình và chương trình phổ thông tinh giản.

Nhận được Công văn này yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận

- Như trên;

- Bộ GD&ĐT ;

- UBND tỉnh ;

- Sở Y tế ;

- Đài PT&TH tỉnh( TRT);

- UBND huyện/thị xã/TP Huế

- GĐ và các PGĐ;

- Các phòng, ban Sở;

- Website Ngành;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tân

(phối hợp chỉ đạo);

(phối hợp );

(báo cáo );

		2020-04-11T09:56:23+0700